
平成  年  月 

 

町会ご在住者 様 

町会企業各社 様 

日本橋堀留町一丁目町会 

町会長 永 田  朗 

 

町会へご加入のお願い 

 

町会在住者様並びに企業各社様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当町会地域におきまして、事務所・店舖並びに住居を定められ夫々のお立場で、ご活躍されてお

りますこと、まことに心強く、歓迎申し上げます。 

現在、当町会が主に活動している内容は以下のとおりです。 

 

<活動内容> 

◆ 総合防災訓練、春秋火災予防運動、防災区民組織の整備 ◆ 献血 ◆ 春秋交通安全運動 

◆ 町ぐるみ清掃活動 ◆ 防犯啓発、防犯パトロール ◆ 地区青少年対策、新成人行事 

◆ ラジオ体操会 ◆ 敬老行事 ◆ 青年部主催町ぐるみ行事（目帰りバスハイク、ボーリング大会等） 

◆ 神社行事への参加（椙森神社例大祭、恵比寿祭べったら市） ◆ 婦人部活動 

◆ 公立小中学校行事への参加 ◆ 納涼盆踊り ◆ 冠婚葬祭のお手伝い 

◆ 官公署からの公報伝達、諸行事への参加（中央区役所、中央警察署、日本橋消防署、中央保健所、

日本橋清掃事業所など） 

 

これらの活動は全てボランタリーであり、その費用は基本的に町会費でまかなわれております。

これらの活動は地域の安全を確保し、伝統を継承し、振興を図るために不可欠なものと存じます。 

未だ町会に加入されていないご在住者様および企業各社様におかれましては、上記趣旨をご賢察

いただき、ご入会のうえ、共に活動に参加していただけますようお願い申し上げます。 

町会費の使途については年間決算書を作成し、総会において町会員の承認をうけております。 

尚、町会費および収納方法につきましては、町会の基準にもとづき、別途担当よりご提示申し上

げます。 

  



平成  年  月 

 

          殿  

 

日本橋堀留町一丁目町会 

町会長 永 田  朗 

 

 

町会費について 

 

この度、堀留町一丁目町会にご加入いただき、ありがとうございました。 

町会費の基準にもとづき、① 貴社 ② 貴宅は 

 

月額          円 

 

と決めさせていただきました。地域の古き伝統を守り伝えると共に地域の安全及び振興などに、慎

重に活用させていただきますので、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以下に必要事項をご記入願います。 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

< 加入申込書 > 

【加入年月】 平成  年  月  

【企業名 または 個人名】   

【住所】 日本橋堀留町  

【Tel および Fax】 Tel 03- Fax 03- 

【払込方法】 

いずれかに○をお願いいたします 

振込 

（ 年払 半年払 3カ月払 ） 

集金 

（ 年払 半年払 3カ月払 ) 

 

詳細は町会事務所にお問い合わせください 

町会事務所 堀留町 1-8-9 渡菊ビル 5F 電話 3666-0488 


